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مدیرعامل شرکت بیمه حکمت از 
شعبه یزد بازدید کرد 

نیما  بیمه حکمت،  به گزارش روابط عمومی 
مومنی زاده مدیر عامل شرکت بیمه حکمت ، از 

شعبه مرکزی یزد بازدید کرد.
بر این اساس، نیما مومنی زاده ضمن حضور 
در شعبه یزد با رئیس، کارکنان ، نمایندگان و 
کارگزاران استان یزد دیدار و از نزدیک در جریان 
امور قرار گرفت. گفتنی است، حسام معتضدیان 
اسماعیل  و  منابع  و  مدیریت  توسعه  معاون 
قاسمی سرپرست معاونت برنامه ریزی و توسعه 

، در این سفر مدیرعامل را همراهی کردند.

اولین کنفرانس ملی بازاریابی بیمه 
با سخنرانی مدیرعامل بیمه تعاون

اولین کنفرانس ملی بازاریابی بیمه با سخنرانی 
مدیرعامل بیمه تعاون برگزار می شود. 

اولین  تعاون،  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
و  رویکرد جذب  با  بیمه  بازاریابی  ملی  کنفرانس 
اردیبهشت   19 تاریخ  در  فروش  شبکه  نگهداری 
ماه 1402 برگزار می شود. در این کنفرانس، دکتر 
دکتر  تعاون؛  بیمه  مدیرعامل  مظلومی،  یونس 
ابراهیم کاردگر، مدیرعامل بیمه ما؛ مهندس طاهر 
موهبتی، مدیرعامل بیمه دی و دکتر سید محمد 
کریمی، دبیرکل سندیکای بیمه گران ایران به ارائه 
وظیفه  حسین  پروفسور  پردازند.  می  سخنرانی 
دوست، استاد تمام دانشکده مدیریت و اقتصاد 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم تحقیقات؛ پرویز 
درگی، مدیرعامل مرکز استعدادشناسی و کاریابی 
بازارشناسان؛ مصطفی شریعتی، مربی رشد توسعه 
فردی و حسین روحی نیز از دیگر سخنرانان این 
کنفرانس هستند. همچنین »فرصت ها و چالش 
های جذب و نگهداری شبکه فروش در بازاریابی 
بیمه؛ تکنیک های توسعه شبکه فروش در بازاریابی 
بیمه؛ جایگاه مهارت های الکترونیک در بازاریابی 
بیمه؛ چالش های رشد و توسعه فرهنگی شبکه 
فروش در بازاریابی بیمه« محورهای این کنفرانس 
را تشکیل می دهند. گفتنی است کنفرانس ملی 
بازاریابی در تاریخ 19 اردیبهشت ماه و از ساعت 
9 تا 17 به صورت حضوری و پخش زنده در محل 
سالن فردوسی هتل پردیسان واقع در شهر مشهد 

برگزار خواهد شد.

سود قطعی سال 1401 بیمه باران به 
30 درصد رسید

 شرکت بیمه باران موفق به تخصیص سود 30 
درصدی به بیمه گزاران خود شد.

به گزارش روابط عمومی، این شرکت بیمه زندگی 
اعلام کرد، سود قطعی بیمه نامه های ترنم، تبسم، 
تبسم متصل به قلک و مستمری با مدت بیمه نامه 
پنج سال و بیشتر، در سال 1401، 30 درصد است.

همچنین، سود بیمه نامه های ترنم یک الی چهار 
ساله نیز به این شرح است: ترنم 4 ساله با سود 25 
درصد، ترنم 3 ساله با سود 25 درصد، ترنم 2 ساله  

با سود20 درصد و ترنم 1 ساله با سود 18 درصد.
ضمن اینکه سوددهی بیمه نامه های ترنم و تبسم 
سبد پرریسک 30 درصد، سبد ریسک متوسط و 
کم ریسک نیز 25 درصد اعلام شده است. بیمه 
باران به عنوان شرکت تخصصی ارائه دهنده بیمه ها 
زندگی همواره در تلاش است با بهینه سازی روند 
سرمایه گذاری خود، توجه آحاد جامعه را به سمت 
و  امن  سرمایه گذاری  اهداف  با  زندگی  بیمه های 
سودده جلب کند. این شرکت بیمه گر که با شعار 
افزایش شفافیت در عملکرد و گزارش دهی مستمر 
پا به صنعت بیمه گذاشته، با اعلام ماهانه سود 
مشارکت علی الحساب در جهت تحقق وعده های 
خود در حرکت است. شایان ذکر است، تمامی 
از  سرمایه گذاری  و  عمر  بیمه نامه های  اطلاعات 
کاربری  پنل  در  قطعی  سود  سالانه  نرخ  جمله 

بیمه گزاران در دسترس قرار گرفته است.

اولین دوره آموزشی آشنایی با 
مفاهیم مبارزه با پولشویی در بیمه 

تجارت نو برگزار شد 

ماده  اجرایی  نامه  آیین  اهمیت  راستای  در 
عمل  و  پولشویی  با  مبارزه  قانون  الحاقی   )14(
به آن ، دوره آموزشی آشنایی با مفاهیم مبارزه 
با حضور  تروریسم  مالی  تامین  و  پولشویی  با 

مدیران شرکت بیمه تجارت نو برگزار گردید. 
در  تجارت نو؛  بیمه  روابط عمومی  گزارش  به 
سال  ماه  اردیبهشت   11 که  آموزشی  دوره  این 
جاری در سالن کنفرانس ساختمان مرکزی بیمه 
تجارت نو برگزار شد، مباحثی چون ضرورت وجود 
واحد مبارزه با پولشویی در سازمان ها، آشنایی با 
کلیات و مفاهیم پولشویی و مبارزه با آن بررسی 
عناوین  دوره  این  بعدی  جلسات  در  که  شد 
شیوه های  پولشویی،  جرم  ارکان  چون  دیگری 
پولشویی و دیگر مفاهیم مرتبط مورد بحث قرار 
می گیرد. سعید ابراهیم زاده مدیر واحد مبارزه 
با پولشویی و تامین مالی تروریسم شرکت بیمه 
تجارت نو تدریس این دوره آموزشی را بر عهده 

دارد.

جزئیات معافیت مالیاتی واگذاری 
سهام عدالت 

به  عدالت  سهام  واگذاری  مالیاتی  معافیت 
موضوع  حمایتی  نهادهای  پوشش  تحت  افراد 
سیاست های  اجرای  عالی  شورای  تصویب نامه 
کلی اصل 44 قانون اساسی وزارت امور اقتصادی 
مالیاتی  امور  سازمان  رئیس  از سوی  دارایی  و 
خصوصی  سازمان  اساس  این  بر  شد.   ابلاغ 
سازی مکلف شد از محل باقیمانده سهام متعلق 
به دولت در شرکت های قابل واگذاری نسبت به 
تخصیص سهام به افراد فاقد سهام عدالت که 
تا تاریخ ابلاغ این مصوبه تحت پوشش کمیته 
کل  بهزیستی  سازمان  خمینی)ره(  امام  امداد 
اول قرار  ایثارگران مشمول سه دهک  کشور و 
گرفته اند؛ اقدام کند. همچنین قرار شد میزان 
از  صرفاً  واگذاری  مورد  شرکت های  سهام  و 
شرکت های پذیرفته شده در بورس و فرابورس 
با پیشنهاد سازمان خصوصی سازی به تصویب 
هیأت واگذاری خواهد رسید قیمت سهام مورد 
واگذاری مطابق با آیین نامه جزء )3( بند )الف( 
ماده 40 قانون اجرای سیاست های کلی اصل 44 
توسط هیأت مذکور تعیین شود.مبلغ سهام مورد 
واگذاری به هریک از مشمولین تحت پوشش 
کمیته امداد امام خمینی)ره( سازمان بهزیستی 
کل کشور و دو دهک اول درآمدی ایثارگران تحت 
پوشش بنیاد شهید با اعمال 50 درصد تخفیف و 
به مشمولین دهک سوم درآمدی ایثارگران تحت 
پوشش بنیاد شهید بدون اعمال تخفیف معادل 
حداکثر یک صد میلیون ریال به صورت اقساط 
سالانه و به مدت 10 سال است که از محل سود 
سالانه شرکت های سرمایه پذیر تسویه خواهد 
شد. موضوعی که توسط سیدهادی سبحانیان، 
بخشنامه ای  در  مالیاتی  امور  سازمان  رئیس 
سراسر  مالیاتی  امور  کل  ادارات  به  خطاب 
کشور  ابلاغ شد. در این بخشنامه آمده است 
که:با توجه به مفاد بند )2( تصویب نامه شماره 
220573/ت ۶0791 هـ مورخ 30/11/1401 هیئت 
محترم وزیران مبنی بر ملغی شدن تصویب نامه 
شماره 1۶7000/ت 59990 هـ مورخ 12/09/1401 
مورخ   257118/80 شماره  نامه  طی  ارسالی 
سیاست های  اجرای  عالی  شورای   13/12/1401
کلی اصل 44 قانون اساسی وزارت امور اقتصادی 
و دارایی که در اجرای قسمت  اخیر بند )الف( 
تبصره )2( قانون بودجه سال 1401 کل کشور و 
به موجب تصویب نامه صدرالاشاره در خصوص 
نحوه واگذاری سهام عدالت جدید مصوب شده 
است، برای اجرا ارسال می شود  بر اساس ماده 
انتقال سهام  و  نقل  )11( تصویب نامه مذکور، 
موضوع این مصوبه خارج از ساعت معاملات و 

خارج از اتاق پایاپای انجام خواهد گرفت.

اما او در عین حال اعلام می کند:  بالغ بر 130 کشور 
از تجربه یونان عبرت گرفتند و اصلاحات را در نظام 
بازنشستگی آغاز کردند. ما فقط هشدار دادیم تا آیینه 
عبرت دیگران نشویم و الا جان ما بذل وجب به وجب 
خاک ایران عزیز است. با این حال، به نظر می رسد 
زنگ خطری که سال ها قبل توسط اساتید دانشگاه 
و تحلیلگران به صدا درآمده بود، اما توجهی به آن 
نشد، به صدا درآمده است؛ تا جایی که وضعیت 
صندوق های بازنشستگی امروز بحرانی شده و نزدیک 
است که این بحران به یک ابربحران جدی بدل شود. 
اقتصاددان  نیلی،  مسعود  خبرآنلاین  گزارش  به 
سال ها قبل و در دوره ای که مشاور اقتصادی دولت 
یازدهم بود، مساله صندوق های بازنشستگی را یکی 
از ۶ ابرچالش اقتصادی آینده ایران عنوان کرده بود. 
او گفته بود: »بیکاری«، »رفاه و معیشت جامعه«، 
»بودجه دولت و  نظام بازنشستگی و صندوق ها«، 
»بحران منابع آب کشور«، »مسائل زیست محیطی« 
و »نظام بانکی« شش ابرچالش اقتصاد ایران در آینده 
 هستند. این در شرایطی است که کارشناسان اعتقاد 
دارند با وجود این هشدارها، نه تنها این بحران ها به 
صورت جدی پیگیری و راهکاری برای آنها ارائه نشده، 

بلکه امروز در آستانه یک ابربحران قرار دارند.
هشدارهایی که جدی گرفته نمی شود

در همین رابطه، حمید حاج اسماعیلی، کارشناس 
بازار کار در گفت وگو با خبرآنلاین با اشاره به بحران 
می گوید:  بازنشستگی،  صندوق های  روی  پیش 
بازنشستگی  به مساله صندوق های  این که  از  قبل 
بپردازیم، باید به اصل مساله شرایط اقتصادی در 
را  بزرگی  بودجه  کسری  ما  شود.  پرداخته  کشور 
چند سالی است که یدک می کشیم؛ بدون این که 
هیچ گونه دغدغه و نگرانی در حوزه دولت برای رفع 

آن شاهد باشیم.
وی می افزاید: شما شاهد هستید که دولت خیلی 
از  است  مدعی  و  می کند  منتشر  اوراق  افتخار  با 
بانک مرکزی استقراض نکرده است. در صورتی که 
در خصوص اوراق هیچ گونه پاسخ گویی شفافی به 
کارشناسان، جامعه و مردم ندارد و نتایج آن را در 
آثار تورمی جامعه و افزایش قیمت ها هر روز شاهد 

هستیم.
دولت  می کند:  تصریح  اقتصادی  کارشناس  این 
در سال  تومان  میلیارد  از 250 هزار  بیش  حداقل 
اوراق می فروشد که این ها را یا از بانک ها پولش را 
از  از بانک مرکزی می گیرد و بعضی  یا  می گیرد و 
از این ها را به شرکت ها و گروه های  مواقع بخشی 

مختلف مالی واگذار می کند.
بحران  این،  می کند:  عنوان  حاج اسماعیلی 
ناترازی  به  نسبت  پایه ای تر  و  جدی تر  بزرگ تر، 
است که در صندوق های بازنشستگی وجود دارد و 
در عین حال، بانک ها که با مجوز و نظارت دولت 
کار می کنند، سال هاست ناترازی دارند و به دلیل 
مالی،  اعتبارات  و  دارند  دولت  با  که  همکاری ای 
به خصوص در حوزه تامین نقدینگی اوراق که در 
این  از  دولت  خود  می دهند،  قرار  دولت  اختیار 
تخلف چشم پوشی می کند و این وضعیتی است که 
کل اقتصاد کشور را درگیر کرده است. وی متذکر 
اقتصاد  علم  با  آشنایی  که  کسانی  همه  می شود: 
دارند، این هشدار را داده اند که اگر تورمی با این 
رقم بالا چند سال ادامه پیدا کند، همه ساختارهای 

اقتصادی کشور را نابود می کند.
200 هزار میلیارد تومان کمبود منابع سازمان 

تامین اجتماعی است
این  می گوید:  ادامه  در  کار  بازار  کارشناس  این 
وضعیت در حال حاضر در صندوق های بازنشستگی 
مشهود است. در این جا به دلیل این که الزام است 
و دولت مجبور است اعتبارات لازم را برای پرداخت 
مستمری ها تامین کند، هیچ راه گریزی وجود ندارد. 
حاج اسماعیلی می افزاید: همه صندوق هایی که در 
اختیار دولت است، کلا دچار مشکل هستند و منابع 
اعتباری لازم را ندارند. همه اعتبار این صندوق ها از 

طریق بودجه سالانه تامین می شود.
وی عنوان می کند: مشکل بزرگ تری که من فکر 
می کنم می تواند یک بحران را در کشور ایجاد کند، 
صندوق تامین اجتماعی است. برآوردها برای امسال 
این است که بیش از ۶20 هزار میلیارد تومان باید 
بودجه سازمان تامین اجتماعی باشد که برآوردهای 
کارشناسی و مالی که در خود سازمان انجام شده، 

حداکثر واریزی هایی که محل اعتبار منابع بیمه ای 
است، حدود 410 هزار میلیارد تومان. حدود 20 هزار 
از شرکت های  تومان درآمدهایی است که  میلیارد 

شستا تامین می شود.
این  بر  می کند:  تصریح  کار  بازار  کارشناس  این 
تومان کمبود  میلیارد  به 200 هزار  نزدیک  اساس، 
منابع در سازمان تامین اجتماعی برای همین امسال 
وجود دارد که آن ها روی بدهی های دولت حساب 
متاسفانه  اما  بگیرند،  دولت  از  بتوانند  که  کردند 
در  بدهی ها  این  پرداخت  برای  شرایطی  هیچ گونه 

بودجه امسال دیده نمی شود.
حاج اسماعیلی متذکر می شود: مشخص است که 
این وضعیت می تواند بحران بزرگی را در کشور ایجاد 
کند؛ به دلیل این که رقم ها سنگین است و امکان 
ندارد.  وجود  بانکی  اعتبارات  از  حتی  آن ها  تامین 
به همین دلیل این بیم و نگرانی وجود دارد که اگر 
شرایط بخواهد به همین شکل پیش رود، همه باید 

نگران باشیم.
نزدیک  حاضر  حال  در  می شود:  یادآور  وی 
سازمان  به  وابسته  کشور  جمعیت  از  نیمی  به 
در  مالی  مشکلات  اگر  و  هستند  تامین اجتماعی 
سازمان تامین اجتماعی ادامه پیدا کند، می تواند یک 
سردرگمی بزرگ را برای اداره سازمان تامین اجتماعی 

و ارائه خدمات ایجاد کند.
حال  در  می کند:  تاکید  کار  بازار  کارشناس  این 
حاضر هیچ گونه طرح و برنامه ای را در دولت ندیدیم. 
متاسفانه در دولت های گذشته هم چنین شرایطی 

وجود داشت.
درخصوص  می گوید:  همچنین  حاج اسماعیلی 
بانک ها و ناترازی در صندوق های بازنشستگی و به 
این  گذشته  از  تامین اجتماعی،  صندوق  خصوص 
مشکل را داشتیم و برای آن کار اساسی و کارشناسی 
انجام نداده اند. این وضعیت امروز ادامه پیدا کرده و 
اگر بدهی های دولت به همین شکل ادامه پیدا کند 
و به سرعت مشکلات سازمان تامین اجتماعی تسویه 
نشود، مطمئن باشید که در سال آینده ممکن است با 
بحرانی روبه رو شویم که امکان حل آن در کوتاه مدت 
خسارت های  و  باشد  نداشته  وجود  کشور  برای 
بسیاری در حوزه منابع انسانی و مستمری بگیران و 
بیمه شدگان ایجاد کند. این هم امنیت عمومی و هم 

امنیت ملی را تحت تاثیر جدی قرار می دهد.
سازوکار حل بحران چیست؟ 

این کارشناس بازار کار در پاسخ به خبرآنلاین در این 

باره که آیا سازوکاری برای حل مشکل صندوق های 
بازنشستگی وجود دارد؟ می گوید: بله، وجود دارد. 
ما همیشه از اصلاحات سه گانه ای صحبت کردیم که 
می تواند این مشکلات را صندوق های بیمه ای و به 

خصوص صندوق تامین اجتماعی حل کنیم.
حاج اسماعیلی می افزاید: ما اعتقاد داریم که ابتدا 
حیاط  برود.  هزینه  مدیریت  دنبال  به  باید  دولت 
خلوت مقامات سیاسی شده که افراد زیادی در هیات 
مدیره شرکت های مختلف کار می کنند و هیچ گونه 
کارآمدی و تخصصی ندارند؛ فقط آن جا محلی است 
افراد  این  این که  دلیل  به  بیشتر.  درآمدهای  برای 
معمول  طور  به  می گیرند،  حقوق  که  جاهایی  در 
حقوق ها براساس یک مبنا و قوانینی که طی چند 
سال گذشته تصویب شده، کنترل می شود، این افراد 
به جاهایی می روند که از طریق پاداش، حق حضور 
و در عین حال امکانات مجموعه ها، درآمدهای خود 
را افزایش دهند. این یک توافق نانوشته ای است که 
در حوزه حاکمان و مقامات سیاسی در کشور وجود 
دارد و این مسیر را برای یکدیگر باز کرده اند که بتوانند 

درآمد داشته باشند.
وی عنوان می کند: بر این اساس، مدیریت هزینه 
اولین گامی است که در صندوق های بازنشستگی 
باید انجام شود و در صندوق تامین اجتماعی این امر 
بسیار موثر است. زیرا درآمدها و هزینه های بسیار 
دارد  وجود  تامین اجتماعی  سازمان  در  غیرشفافی 
که بیشتر در شرکت های سرمایه گذاری است. این 
در حالی است که خیلی از این شرکت ها بهره وری 
افراد  هم  آن  علت  ندارند.  را  لازم  سوددهی  و 
غیرمتخصص و هزینه های هنگفتی است که وجود 

دارد.
وظیفه دولت در سازمان های بیمه ای چیست؟ 

موضوع،  دومین  این که  بیان  با  حاج اسماعیلی 
اصلاحات ساختاری است، می گوید: در اصلاحات 
در  دولت  وظیفه  که  کردیم  مطرح  ساختاری 
سازمان های بیمه ای چیست! دولت یک وظیفه و 
تکلیف حاکمیتی دارد؛ به خاطر این که کار حکومت 
این است که رفاه و معیشت و امنیت مردم را تامین 

کند.
وی می افزاید: این که دولت فکر می کند صندوق 
بیمه تامین اجتماعی مربوط به دولت نیست و نباید 
به آن جا پولی دهد، حرف غلطی است. وظیفه دولت 
است که در این جا سرمایه گذاری کند، چون امنیت و 
رفاه مردم را تامین می کند و پشتوانه های لازم را برای 

اداره و بقای آن جا فراهم کند.
این کارشناس بازار کار عنوان می کند: متاسفانه 
همان سه درصدی را که در قانون قبل از انقلاب 
در قانون تامین اجتماعی برای دولت تکلیف کردند، 
همان را پرداخت نمی کند و بدهی های هنگفتی که 
از  بخشی  دارد،  تامین اجتماعی  سازمان  به  دولت 
آن ناشی از این سه درصد است. بخشی هم ناشی 
از تعهدات گسترده ای است که طی این سال ها به 

سازمان تامین اجتماعی تحمیل کرده است.
حضور افراد سیاسی را در صندوق های بازنشستگی 

و تامین اجتماعی منع کنیم
این کارشناس بازار کار می گوید: سومین موضوع 
در کنار اصلاحات ساختاری، این است که سازمان 
تامین اجتماعی را باید یک سازمان تخصصی، بیمه ای 
و فنی کنیم و حضور افراد سیاسی را در این بخش ها 

منع کنیم.
و  افراد  دولت،  این که  می افزاید:  حاج اسماعیلی 
رویه  می کند،  تعیین  را  آن جا  مدیریت  و  ریاست 
ابزار  یک  عنوان  به  بخش  این  از  که  است  باطلی 
از طریق  مساله  این  باید  ما  است.  کرده  استفاده 
اصلاح قوانین در مجلس حل و فصل کنیم و در عین 
حال، توجه داشته باشیم که نظارت ها در سازمان 
منطقی  سه جانبه گرایی  براساس  تامین اجتماعی 

دنبال شود.
وی عنوان می کند: در حال حاضر شاهد هستیم 
که شرکای اجتماعی، وزنه نظارتی و مدیریتی قابل 
قبولی در سازمان تامین اجتماعی ندارند. این نقص 
باید در اصلاحات ساختاری رفع شود که البته احیای 
راستا  همین  در  تامین اجتماعی  کار  عالی  شرکای 
برای نظارت و اعمال نفوذ و مدیریت بیشتر شرکای 
متذکر  هستیم.حاج اسماعیلی  خواهان  اجتماعی 
می شود: حدود 4 هزار شغل در ایران تعریف شده 
که نزدیک به هزار شغل به صورت سخت و زیان آور 
است. من مخالف این نیستم که عموم جامعه از 
مزایای مشاغل سخت استفاده کنند، اما خیلی از 
مشاغل را می توانیم با رفع تهدیدها و ضرر و زیان ها، 
از طیف مشاغل سخت و زیان آور بیرون کنیم.وی 
یادآور می شود: با کار روزمرگی که دولت در حوزه 
مسایل  می شود،  انجام  بازنشستگی  صندوق های 
پیش می رود. وقتی که کار منطقی و کارشناسی و 
مبتنی بر طرح و برنامه ریزی درست انجام نشود، 
است  ممکن  آینده  در  که  باشیم  این  نگران  باید 

مشکلات بیشتری ایجاد شود.

بانک مرکزی در راستای قانون بودجه سال 1402 کل کشور دستور 
العمل اجرایی تسهیلات قرض الحسنه فرزند را برای اجرا به شبکه 

بانکی ابلاغ کرد.
به گزارش ایسنا، در بخشنامه ابلاغی این بانک برای فرزند اول 
مبلغ 300 میلیون ریال با دوره باز پرداخت سه سال، فرزند دوم 

مبلغ ۶00 میلیون ریال با دوره باز پرداخت چهار سال ، فرزند سوم 
مبلغ 900 میلیون ریال با دوره باز پرداخت پنج سال، فرزند چهارم 
مبلغ 1200 میلیون ریال با دوره باز پرداخت شش سال و فرزند پنجم 
به بعد مبلغ 1500 میلیون ریال با دوره باز پرداخت هفت سال 

تسهیلات تعیین شده است.

صندوق های بازنشستگی حیاط خلوت مقامات سیاسی 

رمزگشاییازاصلاحاتسهگانهدرصندوقهایبازنشستگیوبیمهای
»به زودی مجبور خواهیم شد، کیش، قشم و خوزستان را بفروشیم تا بتوانیم حقوق بازنشستگان را بدهیم.« این اظهارنظر اخیر مدیرکل بیمه های اجتماعی 
وزارت کار است که در گفت وگویی به بحران صندوق های بازنشستگی اشاره کرده بود. سجاد پادام اگرچه بلافاصله بعد از انتشار این گفت وگو که با 

واکنش های بسیاری روبه رو شد، اعلام کرد که فیلم گفت وگویی که از او منتشر شده، تقطیع شده بوده است.

مبلغوامفرزندآوریافزایشیافت

نزدیک به 200 
هزار میلیارد 
تومان کمبود 

منابع در سازمان 
تامین اجتماعی 

برای همین 
امسال وجود 
دارد که آن ها 

روی بدهی های 
دولت حساب 

کردند که بتوانند 
از دولت بگیرند، 

اما متاسفانه 
هیچ گونه 

شرایطی برای 
پرداخت این 
بدهی ها در 

بودجه امسال 
دیده نمی شود

یک استاد دانشگاه صنعتی شریف اخیرا گفت: ظاهرا 30 هزار تن بنزین 
حتی 12 دلار بالاتر از قیمت جهانی از روسیه خریداری و وارد ایران شده 
است، البته شاید به دلیل اضطرار بوده و به خاطر مصرف بالای تعطیلات 

نوروز مجبور شدیم وارد و از ذخایر استراتژیک هم کم کنیم. 
هاشم اورعی در گفت وگو با ایلنا، درباره رشد مصرف بنزین و راهکارهای 
ابتدا باید گفت که رشد مصرف بنزین یکباره رخ  کنترل آن اظهار داشت: 
نداده حداقل یک دهه است که نسبت به رشد مصرف بنزین هشدار داده 
می شود و توجهی نشد بنابراین اوضاع امروز تعجب آور نیست و اگر دچار 
این وضعیت نمی شدیم باید تعجب می کردیم، زیرا کاملا مشخص بود که به 
اینجا می رسیم و اکنون نیز اگر اقدامات بسیار جدی و معنادار صورت نگیرد 

روز به روز در این مسیر سراشیبی تندتر سقوط خواهیم کرد.
افزایش عجیب مصرف بنزین

روزانه   ،1401 سال  ابتدایی  ماهه   7 در  بنزین  مصرف  متوسط  افزود:  وی 
لیتر  اسفند 144.3 میلیون  یکباره در 29  اما  بوده  لیتر  تقریبا 102 میلیون 
قبل  27.7 درصد  به مدت مشابه سال  نسبت  که  بنزین مصرف می شود 
نزدیک  دهیم  قرار  ملاک  را  خاص  روز  یک  اگر  است،  کرده  پیدا  افزایش 
یک سوم در طول یک سال افزایش مصرف داشتیم و این عجیب، خطرناک و 

غیر قابل ادامه است و باید کاری کرد.
ثبات قیمت و تشویق به مصرف بیشتر

را  بنزین  مصرف  رشد  عامل  مهم ترین  صنعتی شریف  دانشگاه  استاد 

قیمت گذاری آن دانست و تصریح کرد: حدود 4 سال است که قیمت بنزین 
ثابت بوده و این در حالی است که تورم 50 تا ۶0 درصد در کشور داریم 
یعنی اگر هر سال قیمت بنزین را 1.5 برابر کنیم درواقع قیمت را ثابت نگه 
داشته ایم و اگر تغییر  نکند به این معناست که 50 درصد از قیمت بنزین 
کم کرده ایم.وی تاکید کرد: کشوری که 50 تا ۶0 درصد تورم دارد اگر برای 
4 سال قیمت کالایی را را ثابت نگه دارد یعنی آن کالا رایگان و نزدیک به 
صفر می شود، در نتیجه با شرایطی مواجهیم که عملا قیمت بنزین نسبت 
به همه کالاهای دیگر به سمت صفر میل می کند و وقتی قیمت تا به این 
حد ارزان می شود دولت به صراحت این پیام را به مردم می دهد که این کالا 

فاقد ارزش است.
مقایسه با ترکیه

اورعی ادامه داد: اکنون پول بنزین حتی با نرخ آزاد در سبد هزینه خانوار 
ناچیز بوده و به حساب نمی آید در حالی که در ترکیه برای یک باک بنزین 
به  قیمت گذاری  سیاست  که  مادامی  بنابراین  شود،  هزینه  باید  دلار   105
و هر کسی که  بی توجهند  بنزین  به مصرف  این شکل است مردم نسبت 
از خودروی شخصی استفاده می کند به تنها چیزی که فکر نمی کند هزینه 

سوخت است درنتیجه مشخص است که مصرف بالا برود.
انتظار کیفیت خوب نداشته باشیم

تنها  و  هستند  خودرو  صف  در  همچنان  مردم  وقتی  وی؛  گفته  به 
در شب عید 150 هزار میلیارد تومان پیش پرداخت خودروی داخلی و 

خارجی کردند تا قرعه کشی شود و حتی مشخص نیست چه زمانی تحویل 
می شود، نباید انتظار داشت که کیفیت خودروی ایرانی بالا برود، در مورد 
بنزین هم وقتی تا به این حد مصرف و تقاضا بالاست نباید انتظار کیفیت 
خوب را داشته باشیم.وی با اشاره به واردات بنزین خاطرنشان کرد: ظاهرا 
30 هزار تن بنزین حتی 12 دلار بالاتر از قیمت جهانی از روسیه خریداری 
به خاطر  و  بوده  دلیل اضطرار  به  البته شاید  ایران شده است،  وارد  و 
مصرف بالای تعطیلات نوروز مجبور شدیم وارد و از ذخایر استراتژیک 

هم کم کنیم.
وی تاکید کرد: مادامی که بنزین کم و همه در صف خریدند، پالایشگاه 
ندارد،  ببرد،  بالا  را  کیفیت  و  کرده  هزینه  اینکه  برای  انگیزه ای  خصوصی 
پالایشگاه دولتی هم به همین نحو باید وقت و هزینه کند تا کیفیت را بالا ببرد 
اما برای بالا بردن کیفیت باید تولید کم شود و وقتی کسری داریم اولویت 

تامین بنزین و پاسخگویی به تقاضای زیاد است نه کیفیت.
با سوخت کشور چه کردیم؟ 

این استاد دانشگاه گفت: اگر از 4 سال پیش برای اینکه قیمت بنزین ارزان 
نشود و ثابت بماند آخرین روز اسفند و یا زمانی که نرخ تورم اعلام می شود 
قمیت بنزین هم افزایش پیدا می کرد، اکنون قیمت بنزین به 10 هزار تومان 
رسیده بود و در واقع گران هم نشده بود ما کار درست را رها کردیم و اکنون 
به این وضعیت رسیدیم که باید هم واردات داشته باشیم و هم کیفیت را 

پایین بیاوریم و این هزینه زیادی به ما تحمیل کرده است.

اوضاع بنزین  به روایت کارشناسان اضطراری است
گرانیبنزینروسیبرایایران


